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Hans-Ola Ericsson to kompozytor, organista, pedagog i artysta wizualny, urodzony 

w Sztokholmie w 1958 roku. Studiował w Sztokholmie, Fryburgu, Stanach Zjednoczonych 

i Wenecji. Artysta koncertował w całej Europie, Japonii, Korei Południowej, Chinach, 

Kanadzie i USA. Jego kunszt interpretacyjny dokumentują liczne nagrania, w tym uznane na 

całym świecie nagrania utworów organowych Oliviera Messiaena. 

W 1989 roku został mianowany profesorem Akademii Muzycznej w Piteå. Latem 1990 roku 

wykładał na letnich kursach w Darmstadt oraz otrzymał prestiżową nagrodę Kranichsteiner 

Musikpreis. 

Współpracował z kilkoma czołowymi kompozytorami, przy interpretacji ich utworów 

organowych, takich jak John Cage, György Ligeti, Olivier Messiaen i Bengt Hambraeus. 

Hans-Ola Ericsson jest również  cenionym ekspertem w kwestiach organowych, członkiem jury 

międzynarodowych konkursów organowych oraz gościnnym wykładowcą w wielu 

konserwatoriach i uniwersytetach. 

Był gościnnym profesorem w konserwatoriach w Kopenhadze, Helsinkach i Amsterdamie, 

wykładał i koncertował na wielu wiodących festiwalach organowych i sympozjach 

akademickich na całym świecie, uparcie broniąc jakości i wymagań muzyki nowej. 

W 1996 roku został mianowany stałym profesorem wizytującym w Hochschule für Künste 

w Bremie. W 1999 roku otrzymał Nagrodę Interpretacyjną Szwedzkiego Stowarzyszenia 

Kompozytorów, a w 2000 roku został wybrany na członka Akademii Muzycznej. 

W latach 2001-2006 Hans-Ola Ericsson był „głównym gościnnym organistą” festiwalu 

organowego w Lahti w Finlandii. W latach 2006-2011 był członkiem rady artystycznej festiwalu 

organowego w Bodø w Norwegii. W 2011 roku został mianowany profesorem w Schulich 

School of Music i organistą uniwersyteckim na Uniwersytecie McGill w Montrealu w Kanadzie, 

a stanowisko to opuścił w grudniu 2020 roku. 

Od 2019 do 2023 roku Hans-Ola Ericsson pełnił funkcję profesora honorowego w Południowo-

Duńskim Konserwatorium Muzycznym (SDMK) w Esbjerg. W 2020 roku otrzymał tytuł Fellow 

of the Royal Canadian College of Organists, FRCCO (Honoris causa). 

Ponadto od 2021 do 2024 roku był profesorem wizytującym w Hochschule für Katholische 

Kirchenmusik & Musikpädagogik w Ratyzbonie w Niemczech. 

 


